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Gas Natural BAN, S.A. 

Estados contables al 31 de diciembre de 1998 y 1997 

ACTIVOS INTANGIBLES 

Cuenta principal 

del 

Gastos de establecimiento 13.892.783 
Propiedad Industrial 1.021.837 
Patentes y marcas comerciales 7.270 
Gastos venta de acciones del 

Estado Naciooal (Nota 6) 773.600 
Gastos de lanzamiento de campafias 

plurianuales para la captación de clientes 607.169 
Revisión quinquenal de tarifas 1998-2002 

El informe del auditor se extiende en documento aparte. 

C.P.C.E. Capital Federal 
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Aumentos 
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Acumuladas 

al inicio del 

13.892.783 

316.768 

70.836 

~-TI~ ( 
Miguel k M. Tesón 1 

Presidente de la 
Comisión Fiscalizadora 

• 

Del 
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Acumuladas 

al cierre del 
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414.899 

Presidente 

Anexo B 

Neto 

resultante 

al 

705.069 
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773.600 

536.333 

336.079 
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Gas Natural BAN, S.A. 

Estados contables al 31 de diciembre de 1998 y 1997 

OTRAS INVERSIONES 

Cuenta principal y caracteristicas 

INVERSIONES CORRIENTES 

Moneda local 

Depósitos a plazo fijo 

Fondos comunes de inversión en plazos fijos 

Moneda extranjera 

Depósitos a plazo fijo 

Total de inversiones 

31.12.98 

$ 

3.005.479 

3.503.658 

6.509.137 

31.12.97 

$ 

18.867.547 

2.091.867 

1.367.503 

22.326.917 

A continuación se expone la apertura por plazo de vencimiento y tasa de interés al31.12.98: 

Plazo de vencimiento 

Disponibilidad inmediata 

M e nos de 3 meses 

A vencer 

$ 

3.503.658 

3.005.479 

6.509.137 

Tasa de 
interés 

promedio 
anual 

Total 

$ 

7,92% 3.503.658 

9,25% 3.005.479 

6.509.137 

El informe del auditor se extiende en documento aparte . 

Véase nuestro infonne de fecha 
25 de febrero de I 999 

PRIC A OUSE & CO. 
C.P. .E. A.P.U. Jdów\ 

Miguel A. M. Tesón 1 
Presidente de la 

Comisión Fiscalizadora 
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Gas Natural BAN, S.A. 

Estados contables al 31 de diciembre de 1998 y 1997 

PREVISIONES 

Saldo al 
Rubros comienzo del Awnentos Disminu- Saldo al 

ejercicio (l) dones 31.1298 
$ $ $ $ 

DEDUCIDAS DEL ACTIVO 

Para deudores incdrab1es 20.236.834 2.346.381 194.019 22.389.196 

. 

Total 20.236.834 2346.381 194.019 22.389.196 

(1) Imputado al resultado del ejercicio, incluido en el rubro 'Gastos de comercialización" (Anexo H). 

El informe del auditor se extiende en documento aparte . 

. ) 
A) 

r ,f"99 
C.P.C.E. Capital Federal 

~ \ 

MigueiA~~ 
Presidente de la 

Comisión Fiscalizadora 

' 

Saldo al 
31.1297 

$ 

20.236.834 

20.236.834 
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Anexo F 
Gas Natural BAN, S.A. 

Estados contables al 31 de diciembre de 1998 y 1997 

COSTO DE VENTAS 

Omcepto 31.12.98 31.12.97 

$ $ 

Existencia al inicio del ejercicio 985.00) 769.738 

Más: 

a)Glm¡xas 

-de gas 132.845.843 129.821.937 

* para su venta 131.707.144 128.783.341 • * para su procesamiemo 1.138.699 1.038.596 

-de~ 83.716.004 88.556.632 

b) Ca'ltos (según Anexo H) 52129.815 57.143.678 

1\fmos: 

Existencia al cierre del eJercicio 1290.135 985.00) 

Gas natural en callería 82.945 86.614 

Gas en planta Peak Shaving 1.!81.903 893.636 

Subproclu<:tal en ¡;x:xH de~ 25287 4.759 
. 

O:Eto de ventas 268.386.536 275.306.976 

El informe del auditor se extiende en documento aparte . 

• 

Véase nuestro informe de fe<:ha 
25 o de l999 

PRIC SE&CO. 

Presidente de la 
Comisión Fiscalizadora 
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Gas Natural BAN, S.A. 

Estados contables al 31 de diciembre de 1998 y 1997 

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA 

31.1298 
Rubro Mlntoy Mlntasen 

. 

clase de Ounbio nxmedaloml 
Janxmeda vigente e importe 
extranjera contabili:!ado 

$ $ 

ACITVO 
ACITVOCDRRIENIE 

G!ja PTA 109.306 0,00705 771 
lJS$ 3.467 I,<XXXJ 3.467 
$CO . . . 

Bancos • cuenta cooiente lJS$ 15.374 l,<XXXJ 15.374 
Banca;· Cl!ia de ahorro lJS$ 3.580 l,<XXXJ 3.580 
Co!ocaciooes financiem; lJS$ . . . 

Trod del activo 23.192 

PASIVO 
PASIVO CDRRIENIE 
~ can:rciale; lJS$ 919.274 l,<XXXJ 919.274 
~ tmcarias y financiem¡ lJS$ 8.353.623 l,<XXXJ 8.353.623 
Ctras deudas lJS$ 577.804 I,<XXXJ 5'77.804 

PASlVO m CDRRIENIE 
~ rom:ciales lJS$ 1.562.183 l,<XXXJ 1.562.183 
fuldas bancarias y financieras lJS$ 206.771.206 l,<XXXJ 206.771.206 

Trod del pSVO 218.184.090 

US$: dólares estadounidenses; PTA.: pesetas; $CO.: pesos colombianos. 

El informe del auditor se extiende en documento aparte . 

T" I·F"99 

io) 
A) 

C.P.C.E. Capital Federnl 

Presidente de la 
Comisión Fiscalizadora 

31.1297 
Mlntasen 

nxmeda local 
e importe 

contabili:!ado 
$ 

761 
8.250 

431 
108.342 
19.565 

1.367.5~}3 

1.504.852 

880.779 
8.260.454 

351.377 

237.151 
211.563.659 
221.293.420 
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Gas Natural BAN, S.A. AnexoH 

INFORMACION REQUERIDA POR EL ART. 64, INC. b) DE LA LEY N° 19550, correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 1998, comparativo con 
el ejercicio anterior 

Rubros 

Sueldos, contribuciOnes sociales y otros gastos de personal ~ 
Bonos de participación del personal (0,5% sobre utilidades netas)i 
Costo de procesamiento de subproductos 
Otras comp!115 
Amortización de bienes de uso 
Recupero regularizadora bienes transferidos por terceros 
Recupero de amortización bienes de uso por desafectación de reservas 
Amortización de activos intangibles 
Gastos de correo y de telecomunicaciones 
Materiales de o ficína 
Desplazamientos y viajes 
Reparación y conservación 
Arrendamientos y cánones 
Honorarios de directores y sindicas 
Honorarios por servicios profesionales 
Honorarios operador técnico según contrato de asistencia técnica 
Fletes 
Primas de seguros 
Ga~tos y comisiones bancarias 
Publicidad, propaganda y relaciones públicas 
Servicios recibidos de terceros 
Jmpuestos, tasas y contribuciones 
Previsión para deudores incobmbles 
Dlversos 

Total ejercicio actual 

Total anterior 

El informe del auditor se extiende en documento aparte. 

Véase nuestro informe de fecha 
e febrero de 1999 

OUSE&CO . 
. A.P.U. 

(Socio) 
Ca ico(UBA) 

Tº LXXVI- F' 99 
C.P.C.E. C3pital Federal 

Costo de Gastos de 

ventas administra<ión 

11.267.820 4.429.546 
92.460 37.424 

709.701 
1.193037 112.711 

22.650.409 1.258.481 
(923 
(171. 
265.891 140.387 
135.963 149.592 

80.390 63.863 
249.138 272.876 

2.644.317 245.715 
345.306 70.460 

i72.764 
1.714.595 600.144 
6.403365 

29.491 18.192 
926.456 78.998 

3.373 1.365 
17.990 516413 

2.009.786 857.923 
2.232.799 92.160 

1~¡ 
Presidente de la 

Comisión Fiscalizadora 

tomercialización 

9.615385 
90.259 

405gl0 
3.794.242 

121.434 
2.757.651 

287.163 
384.594 

1.336.917 
313.688 

1.075.439 

402.275 
46.799 

3.260.229 
912.200 

Costo de 

bienes de uso 

-~ 
1.770.478 

Presidente 

Total 

27.083 229 
220.143 
709.701 

1 71 1.358 
27.703.132 

3.043.206 
431.416 
906608 

4.226.949 
729.454 
172.764 

3.390.178 
6 403.365 

449.958 
1.052.253 
3.264.967 
1.446.603 
9.857.674 
3.603.847 
2.346.381 
1.278.625 

Total 

27.358.608 
177 033 
731.798 

2.587.030 
33.173.183 

(775.771 
(238. 

3.016.498 
2 85L682 

401.615 
1.084.074 
4.114 565 

680.988 
171.685 

3.799.761 
5.344.986 

421.427 
974.013 

3.59U70 
I.J35.773 

10)09.594 
3.707.163 


